## Stadt Bad Doberan

# **Niederschrift**

## Sitzung des Finanzausschusses

Sitzungstermin: Montag, 24.01.2022

**Sitzungsbeginn:** 18:15 Uhr **Sitzungsende:** 19:05 Uhr

**Ort, Raum:** Ratssaal, Severinstr. 6, 18209 Bad Doberan

#### **Anwesend**

**Vorsitz** 

Birgit Mersjann

<u>Mitglieder</u>

Michael Kall Vertretung für: Toni Beyer

**Detlef Wegner** 

Torsten Jentzen Vertretung für: Carsten Großmann

Carolin Lubetzki

Magdalena Edner Vertretung für: Susann Meyer

Dr. Angelika Rosenfeld

Ronny Wehmeyer

Heinz Keuer

Verwaltungsmitarbeiter/innen

Kirstin Scharwies Jochen Arenz

**Abwesend** 

Mitglieder

Toni Beyer entschuldigt
Carsten Großmann entschuldigt
Susann Meyer entschuldigt

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 11.10.2021
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beschlussvorlagen
- 5.1. Überplanmäßige Ausgabe für die Anschaffung von TV- BV/126/21 Technik
- 6. Informationen der Verwaltung
- 7. Anfragen und Anregungen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 8. Beschlussvorlagen
- 8.1. Annahme Vergleichsbeschluss in dem BV/132/22 Verwaltungsstreitverfahren Stadt Bad Doberan gegen den AWO Kreisverband Bad Doberan e.V.
- 8.2. Annahme Vergleichsbeschluss in dem BV/133/22 Verwaltungsstreitverfahren Stadt Bad Doberan gegen den Diakonieverein des Kirchenkreises Rostock
- 8.3. Zustimmung zur Reduzierung des BV/127/21 Straßenausbaubeitrages
- 8.4. Grundstücksverkauf in Bad Doberan, Bereich Stülower BV/130/21 Weg, Gemarkung Bad Doberan, Flur 10
- 8.5. Grundstücksverkauf in Bad Doberan, Bereich BV/131/21 Kammerhof, Gemarkung Bad Doberan, Flur 7
- 9. Anfragen und Anregungen
- 10. Schließung der Sitzung

#### **Protokoll**

#### Öffentlicher Teil

# 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit

Die Vorsitzende begrüßt die Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung fest. Es sind 9 Ausschussmitglieder anwesend. Somit ist die Beschlussfähigkeit gegeben.

### 2. Bestätigung der Tagesordnung

Herr Arenz beantragt, die BVs 132/22 und 133/22 in den nichtöffentlichen Teil zu verschieben.

Frau Mersjann lässt über den Antrag abstimmen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

Frau Mersjann lässt über die geänderte TO abstimmen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

# 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 11.10.2021

#### **Beschluss:**

Die Niederschrift wird gebilligt.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
------------	--------------	--------------

9	0	0

#### 4. Einwohnerfragestunde

Keine Wortmeldungen.

### 5. Beschlussvorlagen

# 5.1. Überplanmäßige Ausgabe für die Anschaffung von TV-Technik

BV/126/21

Herr Arenz berichtet über die Art der TV-Anlage für die Bibliothek.

#### **Beschluss:**

Der Hauptausschuss beschließt die überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 5.634,65 € für die Anschaffung einer TV-Anlage mit Zubehör für die Verbesserung der Qualität von Kinderveranstaltungen.

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

#### 6. Informationen der Verwaltung

Herr Arenz erklärt den weiteren Ablauf der Haushaltsberatungen. Ende der Woche werden die Stadtvertreter und die sachkundigen Einwohner den Haushalt erhalten mit der Bitte, Fragen an Frau Mersjann zu richten und die Verwaltung ins "Cc" zu setzen.

Für die Anschaffung von Fallschutzmatten für die Lessing-Grundschule wurde der Förderzeitraum bis Ende 2022 verlängert.

#### 7. Anfragen und Anregungen

Frau Mersjann weist auf die Sondersitzung zu	m Haushalt am 14.02.2022 hin.
Der öffentliche Teil der Sitzung wird um 18:25 Uhr geschlossen.	
Vorsitz:	Schriftführung:
Birgit Mersjann	Kirstin Scharwies